

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/29/2019

Ze dne:

10.10.2019

JUDr. Petr Vališ
ADVOKÁT

Adresát č. 1:

Obecní úřad, stavební úřad

Školní 164, 285 74

Záboří nad Labem

K rukám vedoucího stavebního úřadu: Libora Hanka

Adresát č. 2:

Městský úřad Kutná Hora

Ke sp. zn. MKH/090352/2019/02

Adresát č. 3:

Obec Záboří nad Labem

Adresát č. 4:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

k rukám p. Gajdoše - Provozní cestmistr CMS - Kutná Hora

V Praze dne 30.9.2019

Podněty stavebnímu úřadu

Výzva k vyměření místních poplatků za zábor veřejného prostranství

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

obracím se na Vás v zastoupení

(dále také jen „klient“).

Klient se seznámil s veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne 19.9.2019 vydaného k žádosti SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s., IČ: 252 61 282 (dále jen „Zhotovitel“), na základě které má přechodná úprava provozu v rámci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“ trvat od 30.9.2019 do 4.10.2019.

Pplk. Sochora 4/1391, 170 00 Praha 7, tel. +420 220 571 672, fax: +420 220 571 672, asistentka@akvalis.cz,
Identifikátor datové schránky: s9kf2pm , IČ: 48323438, DIČ: CZ6512040821, Č.osv. ČAK: 2484

JUDr. Petr Vališ
ADVOKÁT

I.

Podněty, vč. podnětu k bezodkladnému zastavení prací

1. Na základě rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, ze dne 31.8.2018, č.j. OR-210/2018-205, jehož přílohou je neměřickým záznamem č. 477 došlo k vyhovění námitek klienta.
2. **Pozemky klienta p.č. 1157/2 a p.č. 1367 v k.ú. Záboří nad Labem** byly v důsledku opravy správně zakresleny do katastrální mapy. To vedlo ke tomu, že **na pozemcích p.č. 1157/2 a p.č. 1367 se nachází podstatná část stavby-silnice II/327** (v daném úseku).
3. Právě daný úsek je dotčen údajnými „opravami“, které však dle svého rozsahu neodpovídají prostým opravám, ale má jít o zásah do samotného tělesa stavby.
4. Klient přitom o těchto stavebních pracích nebyl nijak vyrozuměn a není mu znám ani přesný rozsah a technologický způsob údajných „oprav“.
5. Klient dává podnět, aby dle § 139 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad nařídil jejím vlastníkovi, aby mu předložil časový a věcný plán udržovacích prací na jednotlivých částech stavby II/327.
6. Klient dává podnět k provedení kontrolní prohlídky stavby.
7. Klient tímto podává podnět k **nařízení nezbytných úprav dle § 137 stavebního zákona:**
 - a. jimiž se docílí, aby užívání stavby nebo jejího zařízení neohrožovalo životní prostředí, nepřiměřeně neobtěžovalo její uživatele a okolí hlukem, exhalacemi včetně zápachu, otřesy, vibracemi, účinky neionizujícího záření anebo světelným zářením,
 - b. **v zájmu bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.**
8. Dle § 134 odst. 4 stavebního zákona platí, že *„Pokud je stavba prováděna nebo odstraňována bez rozhodnutí nebo opatření vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s ním, vyzve stavební úřad podle povahy věci stavebníka nebo vlastníka stavby k bezodkladnému zastavení prací...“*
9. S ohledem na výše uvedené dává tímto klient podnět k bezodkladnému zastavení prací, a to vůči Zhotoviteli na akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“.

II.

Výzva k vyměření místních poplatků za zábor veřejného prostranství

10. Dle § 4 odst. 1 zák. č. 565/1990 Sb.: *„Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení“*
11. Dle § 4 odst. 2 zák. č. 565/1990 Sb.: *„Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství“*
12. Dle čl. 10 Obecně závazné vyhlášky obce Zábore nad Labem č. 1/2003 o místních poplatcích: *„Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou zejména návse, silnice, místní komunikace...“*
13. Je zřejmé, že v důsledku akce „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“ dochází od dnešního dne k záboru veřejného prostranství, a to na značné ploše, neboť dle plánu přiloženého k veřejné vyhlášce – opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne 19.9.2019 má být délka uzavřeného úseku minimálně 1.000 metrů a to při šíři komunikace 6,5 – 7,5 metru (viz např. územní rozhodnutí stavebního úřadu Zábore nad Labem ve věci ZANL-140/2019/SU), činí výměra záboru 6.500 – 7.500 m².

JUDr. Petr Vališ
ADVOKÁT

-
14. Dle § 4 odst. 4 zák. č. 565/1990 Sb. *Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí až 10,- Kč za každý i započatý m² užívaného veřejného prostranství a každý i započatý den.*
15. Dle čl. 13 Obecně závazné vyhlášky obce Záboří nad Labem č. 1/2003 o místních poplatcích činí sazba (v případě výkopových prací a při umístění stavebních zařízení) 5,- Kč za každý m².
16. Za každý den záboru by tedy měl být vyměřen místní poplatek přibližně ve výši 32.500,- Kč až 37.500,- Kč. Příjemcem poplatku je obec, která je i dle zák. o obcích povinna chránit obecní majetek a sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv.

III.

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

17. V zastoupení klienta Vás tímto žádám o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
- a. **Žádám o zaslání projektové dokumentace, či jiného obdobného dokumentu, dle kterého má Zhotovitel realizovat stavební akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“**
 - b. **Žádám o zaslání smlouvy, na základě má Zhotovitel realizovat stavební akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“**
 - c. **Žádám o sdělení hodnoty zakázky na stavební práce v rámci akce „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“**
 - d. **Žádám o sdělení, zda, kdy a pod jakým číslem proběhlo zadávací řízení dle zák. č. 134/2016 Sb. na akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“.**
18. Preferuji zaslání informací elektronickou formou buď do mé datové schránky, nebo na níže uvedený e-mail (adresa pro doručování Pplk. Sochora 1391/4, Praha 7, 170 00, ID datové schránky s9kf2pm, e-mail: valis@akvalis.cz).

Děkuji za poskytnutí informací

JUDr. Petr Vališ, advokát

JUDr. Petr Vališ
ADVOKÁT

Městský úřad Kutná Hora

Ke sp. zn. MKH/097435/2019/02

V Praze dne 10.10.2019

Odpověď a doplnění žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

obracím se na Vás v zastoupení [redacted],
[redacted] (dále také jen „klient“).

Dne 9.10.2019 mi byl doručen Váš přípis ze dne 7.10.2019, ve kterém ve vztahu k žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. uvádíte: „*Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena...*“ s tím, že prý „*Specifikace, kterému z oslovených subjektů je žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., chybí.*“

K tomu uvádím, že **sám Váš úřad (jako povinný subjekt) se označuje za „oslovený subjekt“**. Je proto poněkud absurdní a nepochopitelné, že zároveň uvádíte, že prý z žádosti není zřejmé, komu je určena. Ona žádost je zasílána (mimo jiné) Vašemu úřadu. Už tato skutečnost Vám zakládá povinnost žádost řádně vyřídit. To, jak se k přípisu postaví ostatní oslovené subjekty, záleží na těchto jiných subjektech.

S ohledem na Váš přípis proto – pro odstranění Vašich pochybností – **potvrzuji, že předmětná žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. byla adresována a určena Vašemu úřadu, tj. Městskému úřadu Kutná Hora**. Pevně věřím, že předmětnou žádost vyřídíte v souladu se zák. č. 106/1999 Sb.

Děkuji za poskytnutí informací

za [redacted]

JUDr. Petr Vališ, advokát

Odpověď dne:

14. 10. 2019

Poskytl odbor:

DOP - Odbor dopravy a silničního
hospodářství



MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

Odbor dopravy a silničního hospodářství

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz



* M U K H S P O 4 7 2 1 5 7 7 *

Č.j. : MKH/101992/2019
Spis.zn.: MKH/101434/2019/02

Adresát:

Vyřizuje: Ing. Dana Ladrová
Tel.: 327710302
E-mail: ladrova@mu.kutnahora.cz
Datum: 14. října 2019

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel dne 10.10.2019 žádost [redacted]

[redacted] zastoupeného JUDr. Petrem Vališem, advokátem (CAK2484) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informace:

a. *Žádám o zaslání projektové dokumentace, či jiného obdobného dokumentu, dle kterého má Zhotovitel realizovat stavební akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“*

K vaší žádosti sdělujeme následující:

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství nevedl žádné řízení podle stavebního zákona, protože v úsecích km 6,900 – 7,000 a 7,500 – 7,600 silnice č. II/327 byla provedena pouze běžná údržba v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. V tomto případě se speciálnímu stavebnímu úřadu projektová dokumentace nepředkládá.

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního obdržel dne 10.10.2019 žádost [redacted], [redacted] zastoupeného JUDr. Petrem Vališem, advokátem (CAK2484) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací:

b. *Žádám o zaslání smlouvy, na základě má Zhotovitel realizovat stavební akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“*

c. *Žádám o sdělení hodnoty zakázky na stavební práce v rámci akce „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“*

d. *Žádám o sdělení, zda, kdy a pod jakým číslem proběhlo zadávací řízení dle zák. č. 134/2016 Sb. na akci „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“*

Dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství vykonává působnost silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně



přístupných účelových komunikací v územním obvodu Kutná Hora s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací v územním obvodu Kutná Hora. Smluvní vztahy investora a zhotovitele, stejně jako zadávací řízení nespádají do uvedené působnosti Městského úřadu Kutná Hora, odboru dopravy a silničního hospodářství. Z tohoto důvodu se tato část žádosti o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá.**

Nicméně vzhledem k tomu, že se snažíme k dotazům nad rámec InfZ přistupovat vstřícně a v rámci dobré správy, poskytujeme žadateli informaci získanou od KSÚS Středočeského kraje, příspěvkové organizace, že smlouva byla zveřejněna na portálu Ministerstva vnitra České republiky v registru smluv zřízeným podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) pod ID 9437666.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Městského úřadu Kutná Hora, odboru dopravy a silničního hospodářství podat stížnost dle § 16a InfZ, a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení.

(otisk úředního razítka)

Ing. Jaromír Ď o u b a l
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství